



# РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

## П Р И К А З

30 июня 2015 года

№ 110

г. Чита

**О внесении изменений в Приложение к приказу Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 31 декабря 2014 года № 749**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 мая 2015 года № 458 «Об утверждении изменений, которые вносятся в некоторые акты Правительства Российской Федерации в целях совершенствования порядка определения объемов покупки мощности на оптовом рынке для поставки населению и приравненным к нему категориям потребителей и объемов покупки мощности организацией по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью», приказом ФСТ России от 28 мая 2015 года № 1083-э, с подпунктом 10.20 пункта 10 главы 2 Положения о Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 229, на основании решения Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в Приложение к приказу Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 31 декабря 2014 года № 749 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям на территории Забайкальского края на 2015 год» (с изменениями, внесенными приказами Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 16 января 2015 года № 2, от 30 марта 2015 года № 57, от 20 мая 2015 года № 89) следующие изменения:

а) в таблице 1 приложения к приказу строки 2.3 и 2.4 изложить в следующей редакции:

2.3	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии	тыс. руб.	752 961,65	513 582,59	-94 814,64	13 210,68	196 613,67	124 369,35
2.4	Ставка перекрестного субсидирования	руб./ МВт·ч	290,38	403,20	-326,96	317,11	528,13	202,13

б) в таблице 2 приложения к приказу строки 1.2.1.2 и 1.2.2 изложить в следующей редакции:

1.2.1.2	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях	руб./ МВт·ч	140,37	197,15	358,34	758,38
1.2.2	Однотарифный тариф	руб./ кВт·ч	1, 29668	1, 19803	1, 57951	2, 78446

- в) в таблице 4 приложения к приказу внести следующие изменения:
- 1) в строке 1.1 цифры «1,16730» заменить цифрами «1,33183»;
  - 2) в строке 1.2 цифры «1,16730» заменить цифрами «1,33183»;
  - 3) в строке 1.3 цифры «0,50629» заменить цифрами «0,67081»;
  - 4) в строке 1.4.1 цифры «0,50629» заменить цифрами «0,67081»;
  - 5) в строке 1.4.2 цифры «1,16730» заменить цифрами «1,33183»;
  - 6) в строке 1.4.3 цифры «0,50629» заменить цифрами «0,67081»;
  - 7) в строке 1.4.4 цифры «1,16730» заменить цифрами «1,33183»;
  - 8) в строке 2.1 цифры «2,60798» заменить цифрами «2,77251»;
  - 9) в строке 2.2 цифры «2,60798» заменить цифрами «2,77251»;
  - 10) в строке 2.3 цифры «1,51476» заменить цифрами «1,67929»;
  - 11) в строке 2.4.1 цифры «1,51476» заменить цифрами «1,67929»;
  - 12) в строке 2.4.2 цифры «2,60798» заменить цифрами «2,77251»;
  - 13) в строке 2.4.3 цифры «1,51476» заменить цифрами «1,67929»;
  - 14) в строке 2.4.4 цифры «2,60798» заменить цифрами «2,77251».

2. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2015 года.

Руководитель Службы

В.И. Паздников